
Obec Vlčice 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Vlčice, konaného dne 13.02.2019 

 
Přítomni: p. Petr, p. Cvrček, p. Obst, p. Trávníček, ing. Turičík, Mgr. Reil, p. Horký, pí. Trávníčková-
zapisovatelka 
Hosté: viz prezenční listina 
 
Program: 

1) Schválení programu jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Pojištění členů SDH Vlčice 
4) Rozpočtové opatření č. 5 
5) Rozpočet SDH 
6) Žádost o poskytnutí peněžitého daru (Domov pro seniory Pilníkov) 
7) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku (Myslivecký spolek Vlčice) 
8) Žádost o příspěvek na poskytování pečovatelské služby občanům obce Vlčice na rok 2019 

(Oblastní charita Trutnov) 
9) Žádost o finanční podporu (FEKOBE PILNÍKOV) 
10) Žádost o příspěvek (Svaz žen Vlčice) 
11) Rozpočet ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice 
12) Žádost o příjezdovou cestu k pozemku 417/3 
13) Rekonstrukce sjezdu polní cesty HC3 
14) Nabídka pronájmu nemovitostí 
15) Různé 

 
1) Schválení programu jednání 

Starosta obce, p. M. Petr, seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 
 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního jednání navrhujeme p. Horkého a p. Trávníčka. 
 

3) Pojištění členů SDH Vlčice 
Navrhujeme uzavřít pojistnou smlouvu pro všechny členy výjezdové jednotky SDH Vlčice. 
 

4) Rozpočtové opatření č. 5 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5 za 
období 11/2018 ve výši příjmů a výdajů Kč 444.100,- a za období 12/2018 ve výši příjmů a 
výdajů Kč 856.090,- (viz příloha). Starosta toto rozpočtové opatření schválil v 1/2019. 
 

5) Rozpočet SDH 
SDH Vlčice předložilo návrh rozpočtu na rok 2019, pro výjezdovou jednotku Kč 294.300,- 
a pro mladé hasiče Kč 45.000,-. 
 

6) Žádost o poskytnutí peněžitého daru (Domov pro seniory Pilníkov) 
Ředitelka Domova pro seniory Pilníkov, Mgr. Gábrišová, požádala o poskytnutí 
peněžitého daru na rok 2019. Navrhujeme poskytnou fin. příspěvek ve výši Kč 10.000,-. 
 

7) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku (Myslivecký spolek Vlčice) 



p. David Fér požádal za MS Vlčice o finanční příspěvek ve výši Kč 4.500,- na nákup 
jadrného krmiva a medikované soli pro zvěř. 
 

8) Žádost o příspěvek na poskytování pečovatelské služby občanům obce Vlčice na rok 2019 
(Oblastní charita Trutnov) 
Bc. Sýkorová, vedoucí pečovatelské služby, požádala o příspěvek na poskytování 
pečovatelské služby našim občanům na rok 2019, ve výši Kč 7.222,-. 
 

9) Žádost o finanční podporu (FEKOBE PILNÍKOV) 
p. Jiří Věchet, předseda klubu, požádal o finanční podporu na nákup šipkařského zboží, 
kreditů do hry a dopravu. Žádají o příspěvek ve výši Kč 10.000,-. Navrhujeme poskytnout 
příspěvek ve výši Kč 8.000,-. 
 

10) Žádost o příspěvek (Svaz žen Vlčice) 
Pí. Vítová požádala o příspěvek na dětský karneval (ceny a dárky pro děti) ve výši Kč 
5.000,-. 
 

11) Rozpočet ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice 
Ředitelka Mgr. Drapáková, předložila návrh rozpočtu na rok 2019, ve výši Kč 784.900,- 
 

12) Žádost o příjezdovou cestu k pozemku 417/3 
Manž. Pasternákovi požádali o příjezdovou cestu k pozemku č. 417/3. 
 

13) Rekonstrukce sjezdu polní cesty HC3 
SÚS Hradec Králové zaslala smlouvu o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání 
nemovitosti na p.p.č. 2523/1. 
 

14) Nabídka pronájmu nemovitostí 
Navrhujeme nabídnout k pronájmu část nemovitosti /budovy na stp.č. 17/4 o ploše 
819m2 (stáje) za Kč 55.000,-, část nemovitosti  na stp.č. 301 o ploše 50m2 (garáž) za Kč 
9.500,-, nemovitost na stp.č. 301 (dílna s příslušenstvím) a č. kat. 312 (skladová hala se 
strojním zařízením) a pozemek č. kat. 225/1 (manipulační plocha) za celkovou částku Kč 
216.010,-, část nemovitosti/budovy stp.č. 17/4 o ploše 40m2 (šatna) a plochu pozemku č. 
ZE 228 a KN 229 o rozloze 1490m2 (výběh pro koně) za Kč 4.800,-. Doba nájmu bude 3 
roky s možností přednostního práva na další 3 roky tyto nemovitosti pronajmout stejným 
zájemcům. 
 

15) Různé 
a) Hospic Anežky České zaslal vyúčtování poskytnutého příspěvku a zároveň poděkování 

za poskytnutý příspěvek v roce 2018. 
b) Charita Trutnov poděkovala občanům naší obce za příspěvky na Tříkrálovou sbírku. 

Bylo vybráno Kč 5.802,-. 
c) Uvažujeme o koupi auta pro obec. 
d) Navrhujeme renovovat kancelář starosty obce. 
e) Obec Vlčice navrhuje zřídit příměstský tábor v obci Vlčice v době letních prázdnin. 
f) DRAG Trutnov – p. Tomáš Mečíř, firma se zabývá dotační administrací, plán rozvoje 

obce, nabízejí dlouhodobou spolupráci. Za zpracování dotační žádosti požadují 
minimální částku, po schválení dotace bude odměna zahrnuta do podkladů, určité % 
z dotace. 

g) P. Rejmont – zda se naše obce zapojí do programu Vesnice roku. Již má nějaké 
podklady připraveny. 

h) P. Figera seznámil přítomné s akcemi za rok 2018, které provedl SDH? Dětský den 
(letadlo nad obcí s vyhazováním sladkostí pro děti), rozloučení s létem, preventivní 



schůzky pro důchodce, požární ochrana očima dětí – 2 naše děti vyhrály, v ZŠ 
proběhla akce záchranný integrovaný systém, u dětí tato akce měla velký úspěch, 
pohár starosty obce v 7/2018, zúčastnilo se 11 družstev. Poděkoval obci jménem 
svým i za SDH za finanční i osobní pomoc. 
Provoz na silnicích v naší obce je stále velký, těžká technika ničí krajnice. SÚS bohužel 
nám nepovolní retardér u ZŠ a na zpomalovací ostrůvek není místo. 
Starosta obce oznámil, že stavba chodníků bude až k ZŠ, podařila se nám podepsat 
poslední smlouva. Bohužel komunikace s p. Korbelem je nulová, navrhujeme zkusit 
jednat s p. Jiránkem. 

                     Ch)  p. Tomáš Cvrček oznámil přítomným, že na obecním plese dne 19.1.2019 byl                                
 verbálně napaden synem a zetěm p. Obsta, problémy k volbě místostarosty obce.   
Navrhl jim osobní jednání, které se neuskutečnilo. Problémy mezi jeho osobou a p. 
Obstem jsou již delší: v roce 2011 nabídla obec k pronájmu garáž, přihlásili se 3 
zájemci. P. Cvrček nabídl nejvyšší cenovou nabídku a pronájem garáže vyhrál. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení Zastupitelstva obce Vlčice ze dne 13.02.2019 
 
Ad 1) ZO schvaluje program dnešního jednání 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 2) ZO schvaluje p. Horkého a p. Trávníčka ověřovateli dnešního zápisu 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 3) ZO schvaluje pojištění členů SDH 
 Pro 7 proti  0 zdržel se 0 
 
Ad 4) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 
 
Ad 5) ZO bere na vědomí rozpočet SDH na rok 2019 
 
Ad 6) ZO schvaluje peněžitý dar pro Domov pro seniory Pilníkov ve výši Kč 10.000,- 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 7) ZO schvaluje finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Vlčice ve výši Kč 4.500,- 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 

                            Ad 8) ZO schvaluje příspěvek na poskytování pečovatelské služby naším občanům ve        
 Kč 7.222,- 

 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 9) ZO schvaluje finanční podporu FEKOBE PILNÍKOV ve výši Kč 8.000,- 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 1 
 
Ad 10) ZO schvaluje příspěvek Svazu žen Vlčice ve výši Kč 5.000,- 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 11) ZO bere na vědomí rozpočet ZŠ a MŠ J.A.Komenského na rok 2019 
 
Ad 12) ZO bere na vědomí žádost manž. Pasternákových. 
 
Ad 13) ZO souhlasí s podpisem smlouvy na rekonstrukci sjezdu polní cesty HC3 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 14) ZO souhlasí s pronájmy nemovitostí na dobu určitou (3roky) 
 Pro 7 proti 0  zdržel se 
 
Zapsala: Alena Trávníčková 
 
Martin Petr 
Starosta obce 
 
Jan Horký 
Ověřovatel zápisu 
Bořivoj Trávníček 
Ověřovatel zápisu 
 
Vyvěšeno dne: 
Sejmuto dne: 



Zastupitelstvo obce Vlčice
54241 Vlčice u Trutnova

Rozpočtové opatření č. 5/2018

Ve Vlčicích dne:

Upravený rozpočet za období 11/2018 ve výši příjmů a výdajů Kč 444.100,-

Příjmy
1111 82600
1211 302000
1337 6000
1343 100

1012 2131 400
2117 2111 25500
3392 2132 15900
3722 2111 11600

Výdaje
2219 6121 77500
3111 5169 2900
3111 6121 32500
3113 5139 100
3421 5139 200
3631 5139 6400
6112 5023 154000
6112 5032 1200
6112 5139 7500
6112 5162 300
6112 5169 22000
6112 5173 800
6115 5021 98187 11800
6115 5139 98187 -23500
6171 5011 105300
6171 5154 44300
6171 5175 800

 
Upravený rozpočet za období 12/2018 ve výši příjmů a výdajů Kč 856.090,-

Příjmy
1111 179380
1113 3190
1121 86090
1211 363010
1337 3650
1343 50

2117 2111 10710
3392 2111 29850
6310 2141 160



6330 4134 180000

Výdaje
1069 5164 330
3113 5175 750
3322 5139 100
3392 5139 32420
3399 5139 2410
6112 5023 202390
6112 5031 150760
6112 5032 5370
6112 5139 1180
5112 5162 2830
6112 5173 1360
6112 5175 2030
6115 5139 98187 11700
6171 5011 142510
6171 5021 860
6171 5031 109510
6171 5032 5240
6171 5139 1450
6171 5162 1370
6171 5175 1420
6171 5362 100
6330 5345 180000


























